
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
U.O. Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Pastore Alessandro – alessandro.pastore.le@istruzione.it – tel:0832235238 

Referente: Pastore Alessandro – Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  l’OM n. 30 del 23/02/2024 concernente la mobilità del personale docente educativo ed ATA 

per l’a.s. 2024/25;  

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro sottoscritto in data 18/05/2022 valevole per gli 

anni scolastici 2022/23, 2023/24, 2024/25;  

VISTO il proprio provvedimento prot. n AOOUSPLE/6256 del 19/04/2024 con il quale sono stati 

pubblicati gli organici delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Lecce per l’a.s. 

2024/2025; 

VISTO  il decreto prot. n. AOOUSPLE/7812 del 17/05/2024 con il quale è stata disposta la mobilità, 

territoriale e professionale, degli insegnanti di ruolo relativa all’anno scolastico 2024-25 per 

tutti gli ordini di scuola; 

VISTA la dichiarazione prodotta dalla docente Piccinno Claudia in data 17/05/2024 con la quale 

segnala allo scrivente di aver erroneamente indicato il possesso del titolo di sostegno per la 

scuola secondaria di II grado; 

CONSIDERATO che la docente Piccinno ha ottenuto un passaggio di ruolo provinciale su sostegno 

secondaria di II grado e accertato che la stessa risulta sprovvista del relativo titolo di 

specializzazione;  

RITENUTO pertanto che occorre procedere alla revoca del passaggio di ruolo di cui sopra; 

VISTA la graduatoria degli aspiranti al passaggio di ruolo al fine di procedere allo scorrimento; 

ACCERTATO che la docente Guglielmo Anna Laura risulta in posizione utile per il passaggio di 

ruolo dal I al II grado di cui alla lett.c. punto II effettuazione III fase del CCNI su richiamato; 

ACCERTATO altresì che la medesima docente ha ottenuto il trasferimento interprovinciale al De 

Viti De Marco di Casarano sulla Classe di concorso A045; 

RITENUTO pertanto di dover procedere agli atti conseguenziali; 

VISTA la dichiarazione del prof. Vetrugno Christian prodotta in data 20/05/2024, con la quale il 

docente faceva presente di avere flaggato per mero errore materiale, il possesso di una 

precedenza prevista dal CCNI; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla revoca del trasferimento interprovinciale del docente 

Vetrugno e del conseguente scorrimento della graduatoria degli aspiranti al trasferimento 

interprovinciale per la classe di concorso A046;  

VISTA la nota prot. n. 8705 del 24/05/2024 dell’UST di Foggia con la quale si segnala che la prof.ssa 

Spada Ileana, CDC AB24, in conseguenza di verifiche d’ufficio, non avrebbe potuto 

partecipare alle procedure di mobilità in quanto soggetta al vincolo triennale; 

ACCERTATO che la stessa ha ottenuto il trasferimento interprovinciale presso l’ITE De Viti De 

Marco di Casarano sulla cdc AB24; 

RITENUTO necessario procedere alla revoca della mobilità ottenuta dalla docente Spada Ileana e al 

conseguente scorrimento della graduatoria degli aspiranti al trasferimento interprovinciale per 

la classe di concorso AB24; 

VISTA la dichiarazione della docente Antonia Chiara Rita Lorusso con la quale afferma di non essere 

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it%20-
http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
U.O. Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Pastore Alessandro – alessandro.pastore.le@istruzione.it – tel:0832235238 

Referente: Pastore Alessandro – Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it 

in possesso del titolo di specializzazione sul sostegno; 

VISTO il decreto prot. n. 18447 del 24/05/2024 con il quale l’UST di Bari ha annullato il 

trasferimento interprovinciale della docente Lorusso, restituendola a questa provincia; 

ACCERTATO che sul posto della docente Lorusso risulta trasferita la docente Esposito Valeria e che 

pertanto occorre procedere alle conseguenziali rettifiche; 

VISTA la domanda di trasferimento prodotta dalla docente Esposito Valeria; 

CONSIDERATO che occorre preservare il contingente destinato alle immissioni in ruolo, pari al 50% 

dei posti al termine delle operazioni di mobilità seconda fase, così come disposto dall’art. 8 

comma 5 del CCNI sulla mobilità; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla revoca del trasferimento interprovinciale disposto nei 

confronti della docente ORTEGA Silvia; 

 

DECRETA 

 

 Per le motivazioni indicate in premessa, i trasferimenti del personale docente, pubblicati con decreto 

prot. n. AOOUSPLE/7812 del 17/05/2024 sono rettificati come di seguito indicato: 

 

1) CDC ADSS: 

PICCINNO CLAUDIA, passaggio di ruolo provinciale REVOCATO; la docente è riassegnata 

alla scuola primaria “Saponaro” di San Cesario di Lecce.  

Di conseguenza è disposto il passaggio di cattedra interprovinciale della docente 

GUGLIELMO ANNA LAURA da II.SS. “Calamandrei” di Bari a IPSEO “Moccia” di Nardò 

su Cdc A045 - posto di sostegno. 

Di conseguenza è annullato il passaggio di cattedra interprovinciale di Guglielmo Anna Laura 

sulla classe di concorso A045 presso ITE “De Viti De Marco” di Casarano. 

Di conseguenza è disposto il trasferimento Interprovinciale del docente DAINI ROBERTA 

sulla cdc A045 da II.SS. "E. STEIN" di Gavirate all’ITE “De Viti De Marco” di Casarano. 

 

2) CDC A046: 

VETRUGNO CHRISTIAN, trasferimento interprovinciale REVOCATO; il docente è 

rassegnato presso l’ITE “Deledda” di Trieste. 

Di conseguenza è disposto il trasferimento interprovinciale del docente CAPONE DAVIDE 

VITTORIO da II.SS. “Vittorio Veneto” di Vittorio Veneto a I.I.S.S. “Bachelet” di Copertino. 

 

3) CDC AB24: 

SPADA Ileana, trasferimento interprovinciale REVOCATO; la docente è riassegnata presso 

l’ I.T.E. "A. Fraccacreta" casa circondariale di San Severo. 

Di Conseguenza è disposto il trasferimento interprovinciale della docente Carluccio Cristina 

da II.SS. “Ferraris De Marco” di Brindisi a l’ITE “ De Viti De Marco” di Casarano cdc AB24; 

 

 

 

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it%20-
http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
U.O. Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Pastore Alessandro – alessandro.pastore.le@istruzione.it – tel:0832235238 

Referente: Pastore Alessandro – Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it 

4) CDC AC24: 

LORUSSO Antonia Chiara Rita trasferimento interprovinciale REVOCATO; la docente è 

riassegnata al Liceo Vanini di Casarano. 

Di Conseguenza Esposito Valeria è assegnata con trasferimento d’ufficio al Liceo “Vallone” 

di Galatina. 

Di conseguenza il trasferimento Interprovinciale della docente Ortega Silvia è REVOCATO. 

La docente è riassegnata al Liceo “Palumbo” di Brindisi. 

 

 

I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate sono invitati a registrare le presenti variazioni, 

anche dandone notifica agli interessati, anche al fine della corretta acquisizione dell’assunzione in 

servizio a decorrere dal 01/09/2024. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dalla normativa 

vigente in materia. 

 

Il presente decreto, che rettifica il provvedimento di cui al prot. n. AOOUSPLE/7812 del 17/05/2024, 

solo per la parte qui prevista, è pubblicato sul sito internet di quest’Ufficio (www.ustlecce.it) ad ogni 

effetto di legge.  

  

 

IL DIRIGENTE 

Mario Trifiletti 

 

 

 

Ai Docenti: 

Piccinno Claudia 

Guglielmo Anna Laura 

Daini Roberta 

Vetrugno Christian 

Capone Davide Vittorio 

Spada Ileana 

Carluccio Cristina 

Lorusso Antonia Chiara Rita 

Esposito Valeria 

Ortega Silvia 

(tramite pubblicazione sul Sito web) 

 

Ai Dirigenti Scolastici  

Della provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 

 

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it%20-
http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
U.O. Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

 

 

Responsabile dell’Istruttoria: Pastore Alessandro – alessandro.pastore.le@istruzione.it – tel:0832235238 

Referente: Pastore Alessandro – Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it -  sito web : www.ustlecce.it 

 

 

Ai Dirigenti degli UST di: 

Bari 

Brindisi 

Foggia 

Treviso 

Trieste 

Varese 

(peo istituzionali) 

 

All’USR Puglia 

(peo istituzionale) 

 

Al Sito web -SEDE  

 

Alle OO.SS. della scuola 

(peo istituzionali) 

mailto:alessandro.pastore.le@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it%20-
http://www.ustlecce.it/

		2024-05-28T11:47:41+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-05-28T15:24:08+0200
	protocollo




